
UCHWAŁA NR XXV/151/2012
RADY GMINY BLIŻYN

z dnia 18 grudnia 2012 r.

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych 
od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów na terenie gminy Bliżyn 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(t.j. Dz. U. z 2001 Nr 142 poz. 1591 z późń. zm.) oraz art. 6r ust. 3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu 
czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U z 2005 r., poz. 391) Rada Gminy uchwala, co następuje: 

§ 1. Uchwała określa szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy i zagospodarowania tych 
odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi. 

§ 2. Określa się, iż w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi od właściciela nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, odbiera się każdą 
zebraną przez takiego właściciela ilość odpadów komunalnych oraz następujące ich rodzaje, według poniżej 
określonych warunków: 

1. Odbieranie zmieszanych (niesegregowanych) odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości odbywać 
się będzie: 

1) w przypadku budynków wielolokalowych – 1 raz na tydzień, 

2) w przypadku budynków jednorodzinnych –  nie rzadziej niż 1 raz w miesiącu. 

2. Odbieranie selektywnie zbieranych odpadów odbywać się będzie z następującą częstotliwością: 

1) szkło, w tym bezbarwne oraz szkło kolorowe: 

a) w przypadku budynków jednorodzinnych - 1 raz na miesiąc, 

b) w przypadku budynków wielolokalowych - 2 razy w miesiącu. 

2) papier i tektura – 1 raz na miesiąc, 

3) opakowania z tworzyw sztucznych: 

a) w przypadku budynków jednorodzinnych – 1 raz na miesiąc, 

b) w przypadku budynków wielolokalowych – 2 razy w miesiącu, 

4) metale – 1 raz na trzy miesiące; 

5) odpady komunalne ulegające biodegradacji, w tym odpady opakowaniowe ulegające biodegradacji oraz odpady 
zielone: 

a) w okresie od 1 kwietnia do 31 października – 1 raz na dwa tygodnie; 

b) w okresie od 1 listopada do 31 marca – 1 raz na miesiąc. 

6) meble i inne odpady wielkogabarytowe, zużyte opony (zbiórki mobilne) – 1 raz na pół roku 

7) przeterminowane leki – 1 raz na miesiąc, 

8) odpady budowlane i rozbiórkowe – odpady będą odbierane indywidualnie na zgłoszenie właściciela 
nieruchomości, 

§ 3. W celu przyjęcia selektywnie zbieranych zużytych urządzeń elektronicznych 
i elektrycznych, świetlówek, żarówek przez właścicieli nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy tworzy 
się następujące punkty selektywnej zbiórki tych odpadów: 

1) parking przy ul. Piaskowej, 

2) parking przy Szkole Podstawowej w Mroczkowie, 

Id: 1FAF43A2-3B2C-4A6E-8733-5B8DF4F53FA2. Podpisany Strona 1



3) plac szkolny w Odrowążku. 

§ 4. 1.W przypadku stwierdzenia przez  przedsiębiorcę świadczącego usługi 
w zakresie odbierania odpadów komunalnych, że na danej nieruchomości odpady gromadzone i oddawane są 
w sposób nieselektywny, zobowiązuje się go do udokumentowania tego faktu notatką z załączonymi fotografiami. 

2. Przedsiębiorcę świadczącego usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych zobowiązuje się,  do 
przekazywania informacji wraz z dokumentacją , o której mowa w ust. 1 do Urzędu Gminy Bliżyn do 10 dnia 
następnego miesiąca. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bliżyn. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiegoz mocą obowiązywania od 1 lipca 2013 r. 

 

Przewodniczący Rady 

Jerzy Rams

Id: 1FAF43A2-3B2C-4A6E-8733-5B8DF4F53FA2. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

W związku z nowelizacją ustawy z 13 września 1996 roku o utrzymaniu czystości 
i porządku w gminie (Dz. U. z 2012 r., poz. 391)  Rada Gminy jest zobowiązana do ustalenia w drodze uchwały 
szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania zagospodarowania odpadów 
komunalnych. Obowiązek ten wynika z art. 6 r ust. 3 w/w ustawy. 

Uchwała szczegółowo określa usługi, które będą świadczone przez przedsiębiorców w ramach opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi. Uchwała ta określa ilość oraz częstotliwość odbioru odpadów 
komunalnych odbieranych przez gminę od właściciela nieruchomości. Odebranie wszystkich odpadów od 
właściciela nieruchomości w ramach jednej opłaty, pozwoli na ograniczenie ilości odpadów 
zagospodarowywanych ze względów finansowych „domowymi” metodami, szkodliwymi dla zdrowia 
mieszkańców, jak również będzie to zapobiegać powstawaniu dzikich wysypisk śmieci. 

Uchwała nakłada na przedsiębiorcę świadczącego usługi odbierania odpadów komunalnych obowiązek 
udokumentowania (notatka + fotografie) braku prowadzenia selektywnej zbiórki przez właścicieli 
nieruchomości. Ma to na celu monitorowanie  prowadzenia selektywnej zbiórki w celu weryfikowania 
wysokości opłaty. 

Id: 1FAF43A2-3B2C-4A6E-8733-5B8DF4F53FA2. Podpisany Strona 1




